



ORSAM
ORTADOĞU STRATEJİK ARAŞTIRMALAR MERKEZİ

IRAK TÜRKMENLERİ GÜNCESESİ



ORSAM AYLIK IRAK TÜRKMENLERİ GÜNCESİ

Hazırlayanlar: Habib Hürmüzlü, ORSAM Danışmanı / Bilgay Duman, ORSAM Ortadoğu Uzmanı /
Aytekin Enver, ORSAM Arapça Tercümanı

-Eylül 2012- Sayı: 17

1 Eylül 2012: Türkmen Muharipler Cemiyeti, Saddam döneminde muhalefet yanlısı kurumlarda yer alan kişilere çağrıda bulunarak, Irak Parlamentosunda alınan bir kararla Türkmenlere verilen haklar doğrultusunda isim listelerinin hazırlanıp kendilerine verilmesini istedi. Cemiyetin bu isim listelerini Irak hükümetine sunacağı ve bu listelerde yer alan kişilerin haklarını talep edeceği açıklandı. (www.bizturkmeniz.com)

1 Eylül 2012: Türkmeneli Öğrenci ve Gençler Birliği, Suriye Türkmenleri için bir yardım kampanyası başlattığını açıkladı. Bu konuya ilişkin yapılan bilgilendirme toplantısında, Suriye Türkmenleri anlatılarak, yardım kampanyası hakkında bilgiler verildi. (www.bizturkmeniz.com)

2 Eylül 2012: Türkmeneli Partisi, Kerkük İl Meclisi'ne Kerkük'teki çeşitli sorunlar hakkında bazı projeler sundu. Özellikle Kerkük'teki elektrik sıkıntısı ve trafik sorunu için görüşlerini açıklayan Türkmeneli Partisi tarafından verilen öneride, Kerkük'te verilen elektriğe ait faturaların halktan tahsis edilmemesini, bu hizmetin dışarıdan sağlandığı için petrodolar bütçesinden ödenebileceği belirtildi. (Türkmeneli Partisi)

2 Eylül 2012: Irak Türkmen Cephesi Diyalı İl Başkanlığı tarafından bir bildiri yayınladı. Yayımlanan bildiride El-İstikame adlı gazetede yer alan "Türkiye'nin Diyalı'daki Türkmen ailelere maddi yardım yaptığı" yönündeki haberler yalanlandı. Irak Türkmen Cephesi Diyalı İl Başkanlığından yapılan açıklamada, Türkmenleri zan altında bırakmak için bu tür haberlerle sinsî oyunlar oynandığı ve Türkmenlerin kendi imkanları ile ayakta kalmaya devam ettiği ifade edildi. (www.bizturkmeniz.com)

2 Eylül 2012: Irak Türkmenleri Siyasi Tutuklular ve Şehit Aileleri Derneği Başkanı Haşim Muhtaroglu, Irak Türkmen Cephesi Erbil İl Başkanlığı'nı ziyaret ederek, Irak Türkmen

Cephesi Erbil İl Başkanı Azad Küreci ve Irak Türkmen Cephesi Yönetim Kurulu Üyesi Aydın Maruf ile görüştü. (www.bizturkmeniz.com)

3 Eylül 2012: Irak Parlamentosundaki Kürt Listesi Sözcüsü Muayyed El-Tayyip, Irak Parlamentosu tarafından yeniden aktif hale getirilen 140. Madde Komisyonu başkanlığına Muhsin El-Sadun'un, başkan yardımcılığına ise Müşrik Naci'nin getirildiğini açıkladı. (Ur Haber Ajansı)

4 Eylül 2012: Irak Parlamentosundaki Türkmen Milletvekilleri tarafından 140. Madde Komisyonu'nun yeniden aktif hale getirilmesi ile ilgili bir basın toplantısı yapıldı. Basın toplantısında, 140. Madde Komisyonu başkanının bağımsız bir kişi olması talep edildi ve komisyon üye sayısının Irak Parlamentosu tarafından yeniden gözden geçirilmesi istendi. Ayrıca Türkmenlerin bu komisyonda etkin temsilinin olması, tüm Türkmen bölgelerinden kişilerin komisyonda görev alması gibi talepler de Türkmen milletvekilleri tarafından basın toplantısında açıklandı. Öte yandan Kerkük ve tartışmalı bölgeler meselesinin ancak siyasi bir anlaşma ile çözülebileceği tekrar vurgulandı. (www.bizturkmeniz.com)

4 Eylül 2012: Kerkük'te Türkmen polis müdürü General Adnan Abdürrezzak, uğradı bir suikast sonucu hayatını kaybetti. General Abdurrezzak, Kerkük Valiliğinde İçişleri Bakanlığı İşlerinden Sorumlu Polis Müdürü olarak görev yapıyordu. (Al-Sumaria News)



4 Eylül 2012: Irak Türkmen Cephesi Kerkük İl Başkanlığı bir toplantı düzenleyerek Türkmen eğitimini ele aldı. Toplantıya Kerkük'ün ilçe ve nahiyelerindeki Irak Türkmen Cephesi temsilcileri katıldı. (www.kerkuk.net)

5 Eylül 2012: Irak Türkmen Cephesi Resmi Sözcüsü ve Kerkük İl Meclisi Üyesi Ali Mehdi bir açıklama yaparak, Dicle Operasyonlar Komutanlığı'nın kurulmasını eleştirdi. Mehdi açıklamasının devamında, Kerkük'e yeni bir askeri gücün girmesinin vilayetteki durumu olumsuz etkileyeceğini, böyle bir gücün kurulması halinde Kerkük'te yaşayan bütün kesimlerden kişilerin bu güçte yer alması gerektiğini söyledi. (Es-Sefir News)

5 Eylül 2012: Türkmeneli Partisi tarafından düzenlenen bir toplantıda, 1995 yılında kurulan ancak daha sonra dağıtılan Türkmen Akıncıları'nın (Türkmen koruma gücü) haklarını aramak amacıyla Türkmen Akıncıları Cemiyeti'nin kurulduğu açıklandı. (www.bizturkmeniz.com)

5 Eylül 2012: Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Kerkük Milletvekili Erşat Salihi yaptığı bir açıklamada, Türkmen ailelerin çocuklarını Türkmen okullarına göndermeleri konusunda çağrıda bulunarak, bu konuda geniş bir kampanya başlatılmasını istedi. (www.bizturkmeniz.com)



5 Eylül 2012: Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Kerkük Milletvekili Erşat Salihi General Adnan Abdürrezzak'ın suikastiyle ilgili yaptığı basın toplantısında, bu olayla ilgili olarak Irak hükümetinin sorumlu olduğunu ifade etti. Salihi açıklamasının devamında, bu olayın Kerkük halkına yönelik işlenmiş olan büyük bir suç olduğunu, Kerkük'ün güvenliğine özen gösterilmesi ve Kerkük'te barış, güven, huzur ve refahın sağlanması gerektiğini belirtti. Salihi ayrıca Dicle Operasyonlar Komutanlığı hakkında da görüş bildirerek, bu komutanlığın yönetim mekanizması konusunda bilgi sahibi olmadıklarını, bu komutanlık konusunda Türkmenlerin de görüşlerinin alınmasının gerektiğini dile getirdi. (www.turkmensani.com)

5 Eylül 2012: Selahattin'e bağlı Tuzhurmatu ilçesindeki Mahkemede görevli Savcı Emel Ahmet Kayacı ve koruması, bir suikast sonucu hayatını kaybederken, aynı günün akşam saatlerinde Irak Türkmen Cephesi Başkan Yardımcısı ve Selahattin İl Meclisi üyesi Ali Haşim Muhtaroglu'nun evine roketatarla saldırı düzenlendi. (www.bizturkmeniz.com)

6 Eylül 2012: Kerkük İl Meclisi, Arap üyelerin boykotuna rağmen düzenlediği toplantıda, Kerkük'te bulunan Savunma Bakanlığı ve İçişleri Bakanlığına bağlı güvenlik güçlerinin Dicle Operasyonlar Komutanlığına bağlanması kararını reddetti. (www.kirkuktv.tv)



7 Eylül 2012: Türkmeneli Partisi Kerkük Temsilcisi Muhammed Yağmur yaptığı açıklamada, Türkmenlerin adaletli bir biçimde temsil edilmesi durumunda Kerkük için özel bir güvenlik gücünün kurulmasını desteklediklerini söyledi. (www.bizturkmeniz.com)

7 Eylül 2012: Kerkük'te Cuma Namazının çıkışından sonra üç hüseyniyeye yapılan saldırılarda yaklaşık 8 kişinin hayatını kaybettiği, 67 kişinin de yaralandığı bildirildi. (Es-Sefir News)

9 Eylül 2012: Kerkük'te İstihbarat Müdürlüğü'nün önünde düzenlenen çifte bombalı saldırıda, 2 kişi hayatını kaybederken, 119 kişinin de yaralandığı bildirildi. (Al-Sumaria News)

9 Eylül 2012: Selahattin'in Tuzhurmatu ilçesinde bomba yüklü 2 araçla düzenlenen saldırılarda 8 kişi hayatını kaybetti, 35 kişi de yaralandı. İmam Ahmed yolundaki ilk patlamada 3 kişi, Aksu mahallesindeki patlamada ise 5 kişi hayatını kaybetti. (www.bizturkmeniz.com)

12 Eylül 2012: Kerkük'ün merkezine bağlı Türkmenlerin yoğun olarak yaşadığı Tisin Mahallesi Muhtarı Abbas Mehdi Ağa, 11 Eylül'de kimliği belirsiz kişiler tarafından öldürüldü. Öte yandan 1 Haziran Mahallesi Muhtarı da suikasta uğradı. Bunun üzerine Kerkük Kaymakamlığı tarafından Kerkük'teki 38 semtteki 127 muhtarın 10'unun istifa ettiği açıklandı. (El-Furat News)

12 Eylül 2012: Irak Türkmen Cephesi Yürütme Kurulu Üyesi Aydın Maruf, Erbil'de Türkmen Bağımsızlar Hareketi Başkanı Kenan Şakir Üzeyirâğalı'yı ziyaret etti. Yapılan görüşmede Irak'ta Türkmenlerin ilgilendiren konular ele alındı. (www.bizturkmeniz.com)



12 Eylül 2012: Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Kerkük Milletvekili Erşat Salihi, Irak Parlamentosundan Savunma ve Güvenlik Komisyonu'nun Kerkük yetkilileriyle bir araya geldi. Yapılan toplantı sonrasında Kerkük vilayet yönetiminin Irak Parlamentosuna davet edilmesine karar verildi. (www.bizturkmeniz.com)

13 Eylül 2012: Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Kerkük Milletvekili Erşat Salihi Irak Parlamentosunda bir basın toplantısı düzenleyerek, Irak Bağımsız Yüksek Seçim Komiserliği konusunda siyasi partilerin Türkmen hakları üzerinden oyunları oynamaması yönünde uyarıda bulundu. (www.alliraqnews.com)

14 Eylül 2012: Irak Türkmen Cephesi Sözcüsü ve Kerkük İl Meclisi Üyesi Ali Mehdi yaptığı açıklamada, Kerkük meselesinin ancak siyasi bir karar alınarak, ortak bir yönetimin olduğu federal bir bölge olmasıyla çözülebileceğini ifade etti. Mehdi ayrıca, Bağdat ve Erbil'in siyasetini Kerkük üzerinden yürütmemesi konusunda uyarıda bulundu. (Al-Sumaria News)



14 Eylül 2012: Goran Hareketi'nin Kerkük Sorumlusu Molla Ferman ve beraberindeki heyet Kerkük'te Türkmeneli Partisini ziyaret etti. Görüşmede Irak'taki son siyasi gelişmeler konuşuldu. Görüşme sonrasında Türkmeneli Partisi Başkanı Riyaz Sarıkahya bir açıklama yaparak, kendilerinin Irak'ın geleceği için tüm taraflarla görüştüğünü belirtti. (www.bizturkmeniz.com)

15 Eylül 2012: Musul'un Türkmenlerin yaşadığı Telafer ilçesinde, ABD'de yaşayan bir grup Kıpti tarafından çekilen ve Hz. Muhammed'e hakaret içeren sinema filmine tepki göstermek amacıyla bir protesto gösterisi düzenlendi. Gösteriye halkın yanı sıra Telafer İlçe Meclisi Başkanı Muhammed Abdulkadir Abdullah ile birlikte İlçe Meclisi üyeleri, aşiret başkanları ve din adamları da katıldı. (Al-Sumaria News)

16 Eylül 2012: Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Kerkük Milletvekili Erşat Salihi yaptığı bir açıklamada, Kerkük'ün Türkmen kimliğinden vazgeçmeyeceklerini ifade ederek, 140. Maddenin süresinin bittiğini ve Kerkük'teki çözüm için siyasi gruplar tarafından uzlaşma sağlanması gerektiğini belirtti. Ayrıca Salihi, Kerkük İl Meclisi'ndeki Türkmen Grubunun Kerkük halkından oluşturulacak Kerkük Operasyonlar Komutanlığı kurulması önerisini de desteklediklerini ifade etti. (Ur Haber Ajansı)

17 Eylül 2012: Türkmen Siyasi Tutuklular Derneği tarafından organize edilen gösteri yürüyüşünde, siyasi tutukluların ailelerine hükümet tarafından tahsis edilen 100 dönümlük

arazilerin 15 dönümüne Kerkük Valiliği tarafından el konarak Kerkük Yatırım Komisyonuna verilmesi protesto edildi. (Nawa Radyosu)

17 Eylül 2012: Telafer ve Tuzhurmatu gibi Türkmeneli bölgelerinde Türkmenleri hedef alan ve son güvenlik durumundaki gelişmeleri görüşmek amacıyla, Türkmen parti ve örgütleri tarafından Türkmen Hak Derneği Genel Merkezi'nde olağan üstü bir toplantı düzenledi. (www.kerkukvakfi.com)



18 Eylül 2012: Ekim ayında üçüncüsü düzenlenecek olan Geçiş Dönemindeki Şehirler Forumu'na Kerkük'ün ev sahipliği yapması planlanıyor. Dünyadan farklı şehirlerin bu organizasyona katılması bekleniyor. Kerkük şehri, Mitroviça, Lefkoşa, Londonderry ve Mostar şehirleri ile birlikte bu forumun kurucuları arasında yer alıyor. Geçiş döneminde olan bu şehirlerin ortak özelliği değişik ırk, din ve mezhepten insanları barındırması. Geçiş ise “totaliter rejim ve çatışmalar aşamasından demokratik yönetime ve hoşgörülü yaşam aşamasına geçilmesi” anlamını taşıyor. (www.kerkuk.net)

20 Eylül 2012: Türkmen Doktor Rıza Hamza El-Bayati, Kerkük Bağdat yolunda, kimliği belirsiz kişiler tarafından silahlı saldırıda hayatını kaybetti. Kerkük polisi tarafından verilen bilgiye göre, Yeni model bir araç kullanan saldırganların, Doktor Rıza Hamza'nın seyir halindeki otomobiline susturuculu silahla ateş açtıkları belirtildi. (Kerkük Haber Ajansı)

23 Eylül 2012: Türkmeneli Partisi Başkanı Riyaz Sarıkahya yaptığı açıklamada, Irak Bağımsız Yüksek Seçim Komiserliği üye sayısının 11'e çıkartılmasını ve Türkmenlere 2 üyelik tahsis edilmesini istedi. (www.bizturkmeniz.com)

24 Eylül 2012: Irak Parlamentosu Başkanı Usame El-Nuceyfi, Kerkük'ü ziyaret etti. Ziyarete Nuceyfi, Kerkük Valisi Necmettin Kerim, Kerkük Vilayet Meclisi Başkanı Hasan Turan ve Kerkük Vilayet Meclisi üyeleri ile görüştü. Nuceyfi yaptığı açıklamada, Kerkük'teki seçimlerin Irak'taki diğer vilayetlerle aynı zamanda yapılacağını belirtti. (Al-Sumaria News)



27 Eylül 2012: Kerkük Vilayet Meclisi Başkanı Hasan Turan, Birleşmiş Milletler Irak Özel Temsilci Yardımcısı ile Kerkük'te bir görüşme yaptı. Görüşmede Kerkük'teki yerel seçimler konuşuldu. (www.bizturkmeniz.com)



27 Eylül 2012: Irak Parlamentosu yaptığı toplantıda, Irak Bağımsız Yüksek Seçim Komiserliği'nin 9. üyeliğine Türkmen kadın aday Gülşen Kemal Ali'yi seçti. (Al-Sumaria News)